
 

      
Ministero dellUniversità e della Ricerca
Alta Formazione Artistica e Musicale

CONSERVATORIO DI MUSICAG. MARTUCCI SALERNO
Sede legale: via S. De Renzi, 62 - 84123 Salerno 

 tel. 089 241086 - 089 231977  - 089 237713 - Fax 089 2582440

1

Oggetto: determina di pagamento n. 96 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Visto il Bilancio di Previsione 2020 approvato nella seduta del Consiglio del 17/12/2019 con delibera

n. 58;
Visto lart. 25 del Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità del Conservatorio;
Preso  atto  che  il  Consiglio  Accademico  con  verbale  n.  16  del  09/01/2019  ha  espresso  parere

favorevole alla collaborazione con il Centro Universitario Sportivo Salerno (CUS) per lorganizzazione per
la.a. 2018/2019 di corsi ludico-sportivi gratuiti da tenersi presso la sede del Conservatorio in favore degli
studenti;

Preso  atto  che  con  delibera  n.  8  del  21/01/2019  il  Consiglio  di  Amministrazione,  nellambito  delle
iniziative  realizzate  in  favore  degli  studenti,  ha  autorizzato  la   stipula,  per  la.a.  2018/2019,  di  una
convenzione con il Centro Universitario Sportivo Salerno (CUS);

Vista  la  convenzione  stipulata  in  data  29/01/2019,  prot.  n.  1085,  sottoscritta  dal  Conservatorio  di
musica di Salerno e dal Centro Universitario Sportivo Salerno (CUS) finalizzata a disciplinare sia laccesso
e luso degli impianti sportivi universitari agli studenti del Conservatorio alle medesime condizioni praticate
agli studenti universitari, sia lorganizzazione di attività ludico da tenersi presso la sede del Conservatorio e
rivolte agli studenti iscritti;

Preso  atto  che  a  tenore  dellart.  4  della  citata  convenzione  il  Conservatorio  è  tenuto  a  liquidare  al
Centro Universitario Sportivo Salerno (CUS) limporto di € 12.000,00 IVA inclusa a fronte delle attività
ludico-sportive realizzate in favore degli studenti del Conservatorio;

Vista la  fattura n.  3 del  04/03/2020,  assunta agli  atti  in data 05/03/2020 prot.  n.  2343,  emessa dal
Centro Universitario Sportivo Salerno- CUS (p.i. 01072680653) per l’importo di € 12.000,00;

Richiamata la delibera n. 8 assunta dal C.d.A. in data 21/01/2019;
Considerato che il cap. 504/Uscite “Interventi a favore degli studenti” presenta, alla data odierna, la

necessaria disponibilità di fondi;
DETERMINA

Di liquidare la spesa di € 12.000,00 da corrispondere al Centro Universitario Sportivo Salerno- CUS
(p.i. 01072680653) a saldo della fattura n. 3 del 04/03/2020.

L’importo sarà imputato sul capitolo 504/Uscite del Bilancio dell’esercizio finanziario 2020.

Salerno, 06/03/2020

il direttore amministrativo
    dott.ssa Luciana Giordano


